

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0109/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.

Unidade Gerida:

Fundação PIO XII

Sector Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica

CNPJ:

49.150.352/0046-14

Data da Emissão:

20/11/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na solicitação.

1 - EMPRESAS PARTICIPANTES:

1. Forceps Med Ltda - CNPJ: 48.613.402/0001-98;
2. Metrolabs Soluções em Engenharia Clínica Ltda - CNPJ: 32.487.278/0001-21;
3. Pontual Hospitalar Eirele - CNPJ: 24.382.535/0001-32;

Objeto da Cotação: Afastador Finochietto Baby.

Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às especificações técnicas exigidas.

2 - EMPRESA VENCEDORA:

Forceps Med Ltda - CNPJ: 48.613.402/0001-98;
Valor total ofertado: R\$ 2.208,04;

3 - OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

- Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;

- O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da instituição;
- A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição, conforme o Regulamento de Compras;
- A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 20 de novembro de 2025.



Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro de Controle
e Automação
CREA-SP: 5070920048

Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.
Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.



COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição do fornecedor e continuidade do processo de compras.



Razão Social: FÓRCEPS MED LTDA
CNPJ: 48.613.402/0001-98
Insc.Mun.:5873665
Endereço: RUA 228, N° 193, SETOR COIMBRA
GOIÂNIA-GO
Fone: (62) 3642-2882 / WhatsApp: (62) 99142-9767



Orçamento

Cliente: FUNDACAO PIO XII - HOSPITAL CORA
CNPJ: 49.150.352/0046-14
Data: 27/10/2025
Validade da Proposta: 30 DIAS
Condição de pagamento: 30 dias
Prazo de entrega: até 5 dias
Frete: CIF

MATERIAL	QTD.	PREÇO UNIT.	TOTAL
AFASTADOR FINOCHIETTO BABY 18X22 8CM	2	R\$ 1.104,02	R\$ 2.208,04
		TOTAL	R\$ 2.208,04

Daniele Lima
Tel: (62) 3642-2882 / (62) 99142-9767
E-mail: comercial@servicemed.com.br

End. Rua 228, nº 193, Setor Coimbra, Goiânia-GO

Orçamento #2414181



Metrolab Solucoes em Engenharia Clínica LTDA

Telefone: (62) 9 9218-6527

CNPJ: 32.487.278/0001-21

Email: comercial@metrolabs.com.br

Endereço: Rua C 155, Jardim america, Goiânia - GO

Cliente	CPF/CNPJ
FUNDACAO PIO XII - AVENIDA GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, S/N - FAZ RETIRO, GOIANIA (GO) - GO - 74620435	49.150.352/0046-14

Data da solicitação	Data de expiração da proposta	Colaborador	Etapa atual
12/11/2025	19/11/2025	Matheus T Godoi	Abertos

Observações
<p>1. DO OBJETO: Contratação de Comercialização de PRODUTOS E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, conforme descrição, quantidade e valor acima.</p> <p>2. DO PRAZO DE ENTREGA: Uma vez que todas as condições propícias para a realização da entrega estiverem plenamente atendidas, a CONTRATANTE compromete-se a concluir a entrega do(s) item(ns) conforme delineado neste Termo de Referência, dentro de um prazo de 10 a 30 dias, iniciando-se a contagem a partir da data de assinatura desta minuta.</p> <p>3. DA FORMA DE RECEBIMENTO: O valor referente ao(s) item(ns) descrito(s) na cláusula 1 será faturado por meio de nota fiscal pela CONTRATADA, que se compromete a disponibilizá-lo dentro do prazo estipulado para pagamento, contendo o montante acordado e a data de vencimento correspondente.</p> <p>4. DAS SANÇÕES Havendo inadimplemento do pagamento estabelecido na cláusula 1, incidirá uma multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, acrescida de atualização pelo IGPDI-DI/FGV e juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, a partir da data do descumprimento. Além disso, a CONTRATADA reserva-se o direito de incluir o nome da CONTRATANTE em órgãos e/ou serviços de cadastro de proteção ao crédito (SPC/SERASA/PROTESTO), tornando o débito integralmente exigível, sem necessidade de qualquer outro ato ou notificação, sem prejuízo das perdas e danos decorrentes da negligência no cumprimento de suas obrigações. Caso requeira a intervenção do DEPARTAMENTO JURÍDICO da CONTRATADA, serão acrescidos honorários advocatícios à base de 20% (vinte por cento) sobre o valor total apurado, englobando, inclusive, multas, juros, atualização e correção monetária e custas judiciais, todos encargos devidos pela CONTRATANTE.</p> <p>5. DA VALIDADE DE ASSINATURA ELETRÔNICA: Se necessário, as partes expressamente concordam em utilizar e reconhecem como válida a comprovação de autoria e integridade dos termos ora acordados, certificados por meio da plataforma DocuSign (www.docusign.com), por meio dos endereços eletrônicos das partes. A formalização das avenças na maneira supra acordada será suficiente para a validade e integral vinculação das partes ao presente instrumento, constituindo-o como título executivo extrajudicial, na forma da lei;</p> <p>6. DA DESISTÊNCIA: Em caso de desistência por parte da contratante após a assinatura desta proposta, A contratante concorda em pagar uma multa no valor de 30% do total da proposta acordada, como compensação pelos custos administrativos e possíveis perdas incorridas pela parte contratada.</p> <p>7. DA CONSTITUIÇÃO DO TÍTULO: Esta minuta CONSTITUI TÍTULO EXECUTIVO EXTRAJUDICIAL, nos termos do artigo 784, inciso III, do Código de Processo Civil em vigor.</p> <p>8. DO FORO DE ELEIÇÃO: Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, as partes elegem o foro da Comarca de Goiânia, Goiás.</p> <p>Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas.</p> <p>Condições: 30 dias no boleto. Frete: CIF Entrega: 10 dias úteis.</p>

Itens

Produtos			
Produto	Quantidade	Valor unitário	Subtotal
 AFASTADOR FINOCHIETTO BABY 18X22 8 CM	2,00	R\$1.110,00	R\$2.220,00

Resumo		Forma de pagamento
Produtos	R\$ 2.220,00	À vista no Boleto Em 30 Dias
Serviços	R\$ 0,00	
Custos Adicionais	R\$ 0,00	
Total	R\$ 2.220,00	



ORÇAMENTO

Cliente: FUNDACAO PIO XII - HOSPITAL CORA
CNPJ: 49.150.352/0046-14
Data: 29/10/2025
Validade da Proposta: 30 DIAS
Condição de pagamento: A combinar
Prazo de entrega: 15 dias
Frete: CIF

MATERIAIS INOX			
MATERIAL	QTD.	PREÇO UNIT.	TOTAL
AFASTADOR FINOCHIETTO 8CM	2	R\$ 1.475,52	R\$ 2.951,04
		TOTAL	R\$ 2.951,04

Pontual Hospitalar Eirele

Av. Guyraupia Qd. 53 Lt. 13 Jd. Helvécia - Ap. de Goiânia - Go - CEP: 74.933-560

Fone: (62) 3588-8641 - CNPJ: 24.382.535/0001-32 --- Insc. Est.: 10.656.281-9

pontualhospitalar@outlook.com